
RUNDUM SORGLOS MIT UNSEREN 
STROMTARIFEN UND LADELÖSUNGEN

FUHRPARK  
ELEKTRIFIZIEREN

Weiter denken mit  
elektrischen Fuhrparks
In Ihrem Betrieb möchten Sie Lademöglichkeiten 
schaffen oder Ihren Fuhrpark elektrifizieren? 
Dann stehen Ihnen die Mainzer Stadtwerke als 
kompetenter Ansprechpartner zur Seite – mit 
individueller Beratung, einem Netzwerk aus 
Installateuren und hochwertigen Produkten unseres 
Kooperationspartners „The Mobility House“.

Öffnungszeiten Energieladen
Mo. – Do.: 8.00 – 17.00 Uhr 
Fr.: 8.00 – 15.00 Uhr

Persönliche Hotline

06131 12 9095
www.mainzerenergie.de/ 
elektromobilitaet
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Bis zu 

600 € 
Förderung 

1)	 TÜV-Nord-zertifizierter Ökostrom zu 100% aus regenerativen 
Erzeugungsanlagen

2)	 Während der Geltungsdauer der eingeschränkten Preisgarantie wird die 
Höhe der Energiebeschaffungs- und Vertriebskosten garantiert. Ändern 
sich allerdings unbeeinflussbare Preisbestandteile (bspw. Steuern, Abgaben 
oder Umlagen sowie Netznutzungsentgelte) werden diese im gleichen 
Umfang weitergegeben. Im Fall einer Preisänderung hat der Kunde ein 
Sonderkündigungsrecht.

E-MOBILITÄT 
LEICHT 
GEMACHT



BEQUEM  
ZUHAUSE LADEN

JETZT  
EINSTEIGEN

UNTERWEGS  
FLEXIBEL

Stromtarif und Ladelösungen 
Für das praktische Auftanken Ihres Elektroautos gibt’s 
von uns den Mainzer Ladestrom – selbstverständlich 
als umweltfreundlicher Ökostrom1 und günstiger als 
normaler Haushaltsstrom. Mit unserer Preisgarantie2 
genießen Sie zusätzlich bis zu 24 Monate Preissicherheit.

Dank der Partnerschaft mit „The Mobility House“ 
haben Sie auf www.mainzerenergie.de/emob-shop 
neben einer großen Auswahl qualitativ hochwertiger 
Ladestationen auch beste Beratung. Und für den  
Einbau können Sie sich auf unser Netzwerk geschulter 
Installateure verlassen. Sprechen Sie uns einfach an!

Willkommen Zukunft 
Der Umstieg auf saubere, leise Mobilität geht uns 
alle an. Doch wie gelingt er auch im Alltag leicht? 
Mit unseren Produkten bieten wir Ihnen ein Rundum-
Sorglos-Paket für Ihren Einstieg in die Mobilität der 
Zukunft.

Öffentliches Laden  
Auch im Alltag möchten Sie flexibel unterwegs sein – 
ohne Sorgen um Verbrauch und Reichweite. Hierfür 
stehen Ihnen die Ladestationen der Mainzer Stadtwerke 
sowie bundesweit über 2.400 weitere Ladepunkte im 
Rahmen des innogy Netzwerks zur Verfügung. 

Über die App „eCharge“ finden Sie schnell freie Lade
möglichkeiten in Ihrer Nähe und können den Ladevor
gang bequem auf Ihrem Smartphone verfolgen.

IHR EINSTIEG:  
BIS ZU 600 € FÖRDERUNG
Als unser Kunde können Sie ganz einfach gegen 
Vorlage eines Kaufbelegs folgende Förderung 
beantragen:

	�	 100 €	 für ein Elektro-Fahrrad

	�	 600 €	 für ein Elektro-Lastenrad

	�	 200 €	 für einen Elektro-Roller

	�	 400 €	 für eine Elektro-Wandladestation

	�	 600 €	 für eine Elektro-Ladesäule

Förderantrag und weitere Informationen auf:  
www.mainzerenergie.de/foerderung

80 € GUTSCHEIN  
FÜR IHREN EINKAUF
Gleich einlösen auf: 
www.mainzerenergie.de/emob-shop

Aktionscode:  
MSVS-DE-Aktion20
Gültig bis 31.12.2020

Preisbeispiel:
KEBA Wallbox KeContact P30 b-Series 

	 �Stecker Typ2, bis zu 22 kW Ladeleistung  
(10 x schneller laden)

	� einfach konfigurierbare Ladeleistung: 2,3 – 22 kW

	� �integrierter DC-Fehlerstromsensor

	� für alle Elektroautos geeignet

Preis 959,00 €

2 STUNDEN/MONAT  
GRATIS LADEN
Als Strom- oder Gaskunde der Mainzer Stadt
werke laden Sie an unseren Ladesäulen in Mainz 
und Umgebung 2 Stunden/Monat kostenfrei.

Mehr erfahren auf:  
www.mainzerenergie.de/laden


